Heu auditum l' cur non subito tunc obturata est utraque auris ?

1100 « Tecum enim, inquit aliquis, ejicies Triadem. »

Tandem metuens ne quid oriretur periculi,

Ne sic quidem jurejurando (injuratus enim sum,

Ut et ego in Deo paululum gloriar,

Ex quo ablutus sum Spiritus gratia),

1105 Sed verbis promisi, quibus mores faciebant fidem,

Mansurum me donec prodirent episcopi nonnulli

(Tunc enim exspectabantur), sperans fore

Ut me ipse tunc ex alienis curis solverem.

Sic inter nos vix dijudicata lis,

1110 Utrinque victores umbra spei;

Illi quidem ut me habentes gestiebant,

Ego autem, ut non diu adhuc mansurus.

Sic se res habebant. Dei autem rursus coruscabat sermo,

Citissime redintegrata, instar aggeris,

1115 Aut phalangis, parte quæ passa fuerat,

Celeritate ducis, et manuum multitudinæ.

Nam qui antea dogmatum vinculis astricti erant,

Atque id unum causæ habebant, cur nobiscum sederent,

Cum cernerent qualia paterer, magis amabant.

1120 Hos enim ducebat Trinitas prædicata,

Quæ longo quidem tempore non prædicabatur

(Vereor enim ut olim sepultam dicere),

Patria doctrina simul et advena.

Erat enim aliquando, deinde desit, postea rediit,

1125 Resurrectionis ex sepulcris confirmans fidem.

Alii forsân sermones meos aliquo in pretio habebant.

Hi ad me, ut ad fortem athletam, accurrebant.

Isti libenter me, ut suum ipsorum opus, retinebant.

Vos autem, alii quidem hæc discite ab iis qui probe sciunt,

1130 Alii autem narrate nescientibus

(Si qui tantum a vobis remoti sunt,

Aut ab ea, quæ nunc Italos regit, potestate),

1118 Συγκρίσθαι. Ita Coisl. Mendose edit. συγκρίσθαι.

#### METRICA VERSIO.

(Heu clausa quin tunc utraque est auris mihi)!

« Tu Trinitatem nunc, pater, tecum ejicies. »

Tandem extimescens ne quid hinc dureret mali,

Ne sic quidem juro (haud enim mihi contigit

Jurare, paulum ut gloriæ summo in Deo,

Lustratus ex quo gratia sum Spiritus),

Sermene at ipsis, vita cui faceret fidem,

Haud me exiturum spondeo, donec Scopi

Quidam venirent (spes erat mox adfore),

Dulcem quietem certo tum mihi pollicens.

Sic separati vix sumus tandem invicem,

Utrinque parva spe tenus victoria.

Nam gestiebat plebs, velut campos mei :

At ipse rursus ut recessurus brevi.

Sic res habebat, sermo rutilabat Dei,

Redintegrata parte quam celerrime

Læsa, phalangis instar, aut rupi aggeris,

B Ducis arte, junctis plurimisque operis simul.

Doctrina nam quos vinxerat nostra antehac,

Ob idque tantum qui mihi se adjunxerant,

Adversa propter, his eram jam cherior.